
Krafttag levererar enligt plan 
 
Årets Krafttag pågår återigen för fullt efter semestrarna och 
det ser lovande ut när det gäller att klara årets mål. För att 
säkerställa en bra framdrift även för nästa år arbetar vi 
parallellt med att projektera för detta så vi kan lägga 
beställningar till entreprenörerna i tid. 

Hittills har vi beställt projekt för cirka 300 Mkr för utförande 
under nästa år och vi räknar med att kunna lägga beställningar 
för projekt motsvarande ytterligare 900 Mkr för genomförande 
under 2010.

- Vi strävar efter att öka andelen mellanspänning och minska 
andelen lågspänning i Krafttag då 80 procent av kundavbrotts-
tiden kommer från fel i mellanspänningsnätet, säger Mikael 
Bohjort.

- I projekteringarna för nästa år har andelen  luftledning, mel-
lanspänning ökat från tidigare 10 procent till 20 procent och 
andelen lågspänning minskat från 30 procent till 20 procent, 
och dessa förändringarna är helt enligt de intentioner vi har 
med Krafttag, avslutar Mikael Bohjort.

Aktuellt om                                   Krafttag  
3. 2009

Årets framdrift slår nytt rekord!

I början av september passerade vi 70 procent av årets Krafttagsmål på 3 000 km
vädersäkrad ledning.  Fortsätter vi i nuvarande takt kommer vi att nå mål redan i november. 



Ny tabell för värdering 
av grödaskador finns nu i 
tillståndshandboken och 
på projektplatsen.

Rensa stolpar från 
metallföremål
Under Krafttagssatsningen kommer cirka 200 000 stolpar att 
rivas och omhändertas. Samtliga stolpar transporteras och 
återvinns som bränsle i Händelöverket, som är E.ON Värmes 
produktionsanläggning i Norrköping. Stolparna krossas och 
används som bränsle – tänk på att stolparna ska vara rensade 
från metallföremål så vi kan ta hand om dessa på ett miljö-
mässigt bra sätt. En bra tumregel är att det du kan klippa med 
en plåtsax kan sitta kvar medan allt annat ska bort. Det är ok 
att krampor sitter kvar.

För mer detaljerad information se ”Instruktion av raserade 
kraftledningsstolpar” i navet eller kontakta: 
maria.malm@eon.se. 

Mot bättre bemötande
för markägare och kunder

För första gången sedan Krafttags start 2006 bjöd E.ON Elnät 
i våras in alla projektentreprenörer till en workshop. I Höör, 
Halmstad, Växjö, Söderköping och Sundsvall samlades 
sammanlagt drygt 400 personer för att delta i workshopen om 
hur Elnät ska bemöta markägare i samband med ansökan om 
tillstånd och utförande i projekt som Krafttag. 

Närvarande var i huvudsak E.ON Elnäts ramavtalsentreprenörer, 
projektbeställare, nät- och tillståndstekniker, montörer, 
beredare, projektledare och chefer som arbetar med lokalnäts-
uppdrag. Gensvaret var mycket positivt enligt den utvärdering 
som de medverkande lämnade.

E.ON Elnäts VD Per Olof Lindholm deltog i workshopen i 
Halmstad.
- Vår fyrkantighet sitter djupt och vi måste jobba med det. Vi 
måste sluta säga nej till allting och fatta besluten åt våra 
kunder. Vi måste lyssna och visa flexibilitet. 

- Projektbeställare och entreprenörer måste ha en tätare 
dialog, och ges möjlighet att använda gott omdöme och göra 
det som är rätt även om det inte står i ett service-meddelande, 
avslutar Per-Olof Lindholm.

Arbetet med bättre kundbemötande kommer att fortsätta 
under hösten.
- Vi kommer att följa upp dagarna med information till 
entreprenören och bättre kontakter in till Elnät som 
underlättar, säger Gert Kristensson, chef Projekt E.ON Elnät.

Kabelprognosverktyg

För att säkerställa att kabel levereras till projekt, 
att rätt produkt kommer till rätt plats vid rätt 
tidpunkt, har ett nytt verktyg utvecklats. I Kraft-
navet lägger man nu själv in sitt behov av kabel 
samt anger datum för montage. Detta ska göras 
två veckor efter beställning eller när projektet 
har kommit in i Kraftnavet. 

De projekt som ska monteras i år ska läggas in 
omgående. Nytt är att du själv bestämmer 
fabrikat av kabel för att underlätta i beredning-
en.  Observera att de avtalsmässiga krav som 
finns gäller, med fördelning enligt den målbild 
som anges i navet.

Det finns en instruktion för hur prognoser 
utformas i navet under startsidan. Vid frågor 
kontakta: maria.malm@eon.se

Tipsa redaktionen!
 
Maila dina synpunkter eller tips till redaktionen. Vi finns på krafttag@eon.se


